Nº 119, quinta-feira, 23 de junho de 2016120 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016062300120

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 33/2016 - UASG 080001

Nº Processo: TST-501408/2016-6 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pres-
tação de serviço de maquiagem profissional e modelagem de cabelo
para atender a programas da TV Justiça. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 23/06/2016 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59.
Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080001-05-33-2016.
Entrega das Propostas: a partir de 23/06/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/07/2016 às
14h30 n site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 22/06/2016) 080001-00001-2016NE000200

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 500.863/2016-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Lovit - Centro Avançado de
Medicina Integrativa Ltda. - EPP. CNPJ: 18.939.813/0001-07. CON-
TRATO: CRM-008/2016. OBJETO: credenciamento para prestação
de serviços ao Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior
do Trabalho - TST-Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de li-
citação, conforme art. 25, caput, da Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: 60
meses contados da data de assinatura do contrato, nos termos do art.
57, inc. II, da Lei n.º 8.666/93. ASSINATURA: 17/06/2016. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria
do Tribunal. Pela Contratada: Jairo Lyra de Andrade Filho, Repre-
sentante Legal.

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST n.º 504.096/2012-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: CAU - Hospital Urológico de
Brasília Ltda. CNPJ: 03.592.110/0001-88. CONTRATO: CRM-
090/2012. OBJETO: credenciamento para prestação de serviços ao
Programa de Assistência à Saúde TST-SAÚDE. ESPÉCIE: rescisão
unilateral. FUNDAMENTO: artigos 78, inc. I, e 79, inc. I, da Lei nº
8.666/93 e cláusula doze do contrato, com efeitos a partir da data da
assinatura do termo de rescisão. ASSINATURA: 20/6/2016. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria
do Tribunal.

AVISO DE PENALIDADE

O TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO resolve aplicar
à empresa ER COMERCIO DE FERRAMENTAS EM GERAL LT-
DA - ME, CNPJ nº 22.850.543/0001-30, as penalidades de impe-
dimento de licitar e contratar com o TST e de multa no valor de
R$622,56, com base nos artigos 86 e 87 da Lei nº 8.666/1993, pelo
período de 2 anos, a contar desta publicação. As penalidades são
resultado da apuração de irregularidade ocorrida no cumprimento das
obrigações pactuadas, mediante processo administrativo n°
504.603/2015-0.

Brasília, 22 de junho de 2016.
DIRLEY SÉRGIO DE MELO
Secretário de Administração